ПОСТАНОВЛЕНИЕ – проект

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 28.09.2018 № 974

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 26.12.2008    N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 N 85-оз "О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь Уставом городского поселения Лянтор :
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.09.2018 № 974 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности» (в редакции от 12.08.2019 № 766)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 3.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления экономики Жестовского С.П.

Глава города									   С.А. Махиня